
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
ГОЛОВНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ ЮСТИЦІЇ В ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З
_________________________Одеса__________ ______ № /5 //#3 - (У5 '

Про затвердження Положення про відділ 
примусового виконання рішень Управління 
державної виконавчої служби Головного 
територіального управління юстиції 
в Одеській області

Відповідно до Положення про Головні територіальні управління юстиції 

Міністерства юстиції України в Автономній Республіці Крим, в областях, 

містах Києві та Севастополі від 23.06.2011 № 1707/5, Положення про 

Управління державної виконавчої служби Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області, затвердженого наказом Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області від 28.12.2017 

№ 674/03-06, на виконання наказу Міністерства юстиції України від 21.10.2016 

№ 3005/5 «Спеціальних вимог до рівня професійної компетентності державних 

виконавців та керівників органів державної виконавчої служби», а також з 

метою належного упорядкування роботи Управління державної виконавчої 

служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про відділ примусового виконання рішень 

Управління державної виконавчої служби Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області (далі - Положення), що додається.

2. Заступнику начальника Управління -  начальнику відділу 

примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 

Головного територіального управління юстиції в Одеській області забезпечити 

виконання завдань, викладених у Положенні.

2

3. Визнати таким, що втратив чинність наказ Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області від 09.03.2017 № 96/03-06 «Про 

затвердження Положення про відділ примусового виконання рішень 

Управління державної виконавчої служби Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника головного територіального управління юстиції з питань державної 

виконавчої служби -  начальника Управління державної виконавчої служби 

Головного територіального управління юстиції в Одеській області.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказом Г оловного територіального 
управління юстиції в Одеській області

від С . 1 . Ш У / О А - С Ь '  

ПОЛОЖЕННЯ
про відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 

Головного територіального управління юстиції в Одеській області

І, Загальні положення

1. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
„Головного територіального управління юстиції в Одеській області є структурним підрозділом 
■ Управління державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в 
Одеській області.

2. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області підпорядковується начальнику 
Головного територіального управлінню юстиції в Одеській області та безпосередньо заступнику 
начальника головного територіального управління юстиції з питань державної виконавчої 
служби - начальнику Управління державної виконавчої служби Головного територіального 
управління юстиції в Одеській області.

3. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області у своїй діяльності керується 
Конституцією та законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, 
наказами Міністерства юстиції України та Департаменту державної виконавчої служби 
Міністерства юстиції України, Головного територіального управління юстиції в Одеській 
області, іншими нормативно-правовими актами та даним Положенням.

4. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області має гербову печатку.

5. Положення про відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої 
служби Головного територіального 'правління юстиції в Одеській області набуває чинності з 
моменту його затвердження.

II. Основні завдання відділу

1. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області у межах своєї компетенції 
забезпечує додержання прав і свобод людини та громадянина, здійснює контроль за їх 
реалізацією.

2. Основним завданням відділу примусового виконання рішень Управління державної 
виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області є 
забезпечення виконання рішень судів та інших органів (посадових осіб), віднесених чинним 
законодавством України до його компетенції.

2

III. Функції відділу

1. Здійснює передбачені законодавством України заходи щодо своєчасного, повного і 
йеупередженого виконання рішень, що відповідно до закону підлягають примусовому 
виконанню відповідно до вимог закону, забезпечує здійснення державними виконавцями заходів 
примусового виконання рішень, передбачених законами.

2. Веде обліково-статистичну звітність, здійсшоє аналітичну роботу7 щодо діяльності 
відділу та виконання ним основних функцій та завдань, аналізує стан виконання рішень 
державними виконавцями.

3. На підставі даних обліково-статистичної звітності розробляє пропозиції щодо 
покращення показників роботи відділу примусового виконання рішень Управління державної 
виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області, а також 
усунення негативних і закріплення позитивних тенденцій.

4. Здійснює розгляд звернень громадян та юридичних осіб з питань, що належать до 
компетенції відділу примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області.

5. Організовує ведення діловодства та архіву у відділі примусового виконання рішень 
Управління державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції а 
Одеській області.

6. Забезпечує ведення Автоматизованої системи виконавчих проваджень з дотриманням 
вимог чинного законодавства.

7. Виконує інші функції, відповідно до покладених на відділ примусового виконання 
рішень Управління державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції 
в Одеській області завдань.

IV. Права та обов’язки відділу

1. Безоплатно одержувати в установленому порядку документи та інформацію необхідну 
для виконання покладених на відділ примусового виконання рішень Управління державної 
виконавчої служби Головного управління юстиції в Одеській області завдань.

2. Скликати та проводити наради з питань, що належать до повноважень відділу 
примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби Головного 
територіального управління юстиції в Одеській області.

3. У  необхідних випадках затупати в установленому порядку до проведення виконавчих д ік 
понятих, а також працівників органів внутрішніх справ, представників органів опіки та 
піклування, перекладачів, експертів.

4. Залучати спеціалістів місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками] для 
розгляду питань, що належать до компетенції відділу примусового виконання рішень Управління 
державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області.

5. У разі потреби видавати разом з іншими місцевими органами виконавчої влади спільні
акти.



6. Користуватися іншими правами, передбаченими чинним законодавством.

V. Керівництво відділу

1. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області очолює заступник начальника 
Управління - начальник відділу примусового виконання рішень Управління державної 
виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в Одеській, області, який 
призначається на посаду та звільняється з посади Державним секретарем Міністерства юстиції 
України.

2. Заступник начальника Управління - начальник відділу примусового виконання рішень 
Управління державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в 
Одеській області (далі -  начальник відділу) має заступника, який призначається на посаду та 
звільняється з посади начальником Головного територіального управління юстиції в Одеській 
області у встановленому законодавством порядку.

3. На посаду начальника відділу призначається повнолітня особа, яка є громадянином 
України, має вищу освіту ступеня не нижче магістра за спеціальністю «Право», «Міжнародне 
право», досвід роботи на посадах державної служби категорій «Б» чи «В» або досвід служби в

... органах місцевого самоврядування, або досвід роботи на керівних посадах підприємств, установ 
та організацій незалежно від форми власності не менше двох років, досвід роботи у сфері права 
не менше двох років, вільно володіє державною мовою.

4. Начальник відділу здійснює керівництво відділом примусового виконання рішень 
Управління державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в 
Одеській області, організовує роботу, розподіляє обов'язки між працівниками відділу, несе 
персональну відповідальність перед Головним територіальним управлінням юстиції в Одеській 
області за виконання покладених на відділ завдань.

5. Начальник відділу здійснює контроль за своєчасністю, правильністю, повнотою 
виконання рішень державними виконавцями.

6. Начальник відділу вносить начальнику Головного територіального управління юстиції в 
Одеській області подання щодо заохочення та притягнення до відповідальності заступника 
начальника та працівників відділу примусового виконання рішень Управління державної 
виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області.

7. Начальник відділу у встановленому порядку координує роботу відділу з іншими 
територіальними відділами державної виконавчої служби.

8. Начальник відділу здійснює інші функції відповідно до доручень Міністерства юстиції 
України, Головного територіального управління юстиції в Одеській області та Управління 
державної виконавчої служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області.

9. Для здійснення своїх повноважень начальник відділу має право видавати доручення та 
забезпечує контроль за їх виконанням.

10. У період тимчасової відсутності начальника відділу його обов’язки виконує заступник 
начальника або інший державний службовець визначений наказом Головного територіального 
управління юстиції в Одеській області.

VI. Організація роботи відділу

1. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області здійснює свою діяльність на 
основі річних планів роботи Головного територіального управління юстиції в Одеській обласгі, 
затверджених начальником Головного територіального управління юстиції в Одеській області.

2. Працівники відділу примусового виконання рішень Управління державної виконавчої 
служби Головного територіального управління юстиції в Одеській області здійснюють свої 
повноваження відповідно до посадових інструкцій, які затверджені начальником Головного 
територіального управління юстиції в Одеській області.

VII. Взаємодія (службові зв’язки) з іншими структурними підрозділами

1. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області взаємодіє з місцевими 
органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування, а також підприємствами, 
установами, організаціями на відповідній території з питань, віднесених до його компетенції.

2. Відділ примусового виконання рішень Управління державної виконавчої служби 
Головного територіального управління юстиції в Одеській області організовує свою роботу в 
взаємодії зі структурними підрозділами Головного територіального управління юстиції в 
Одеській області.

Заступник начальника Управління -  
начальник відділу примусового 
виконання рішень Управління 
державної виконавчої служби 
Головного територіального 
управління юстиції в Одеській області

З Г ІД Н О  З ОРИГІНАЛ«
Головний спеціаліст 

відділу організаційної" рої
д о к у м ^ ї ^ г у К С М ї Т р к-Хшг1

В.В. Шапошник


